Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25.06.2020 г. №  401 р-П

г. Пудож

«О временном разрешении эксплуатации
школьных автобусных маршрутов
для перевозки обучающихся
на время проведения
единого государственного экзамена
в 2020 году в Пудожском муниципальном районе»

В целях обеспечения безопасности перевозки обучающихся Пудожского
муниципального района в период проведения единого государственного экзамена (далее -
ЕГЭ) в основной период в 2019-2020 учебном году в Пудожском муниципальном районе

1. Согласовать открытие автобусных маршрутов для перевозки обучающихся на время
проведения ЕГЭ в 2019-2020 учебном году с 03.07.2020 года по 23.07.2020 года согласно
приложению № 1 к данном} Распоряжению.
2. Руководителям образовательных организаций, осуществляющим доставку
обучающихся до места учебы и обратно, а также перевозчикам, оказывающим
транспортные услуги по перевозке школьников:
2.1. обеспечить доставку обучающихся согласно рекомендациям Рособрнадзора по
подготовке и проведению ЕГЭ в 2020 году в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции, направленным письмом от 1 июня 2020 года № 02-32 и от 5
июня 2020 года № 02-35;
2.2. Проведение вводных инструктажей для водителей по охране труда и технике
безопасности при перевозке обучающихся транспортными средствами;
2.3. Периодическое проведение специальной подготовки и аттестации водителей и
ответственных лиц;
2.4. Оборудование транспортных средств соответствующими знаками, медицинскими
аптечками, противопожарными средствами;
2.5. Периодическое обслуживание транспортных средств, гарантирующих их техническую
исправность;
2.6. Проведение предрейсовых инструктажей и медицинского контроля водителей;
2.7. Своевременное уведомление администрации Пудожского муниципального района в
случае прекращения перевозок.
3. ОГИБДД ОМВД России по Пудожскому району обеспечить:
3.1. Проведение обследования состояния дорог и наличие дорожных знаков на маршрутах
перевозки детей с оформлением соответствующего акта;
3.2. Обязательное определение мест посадки и высадки школьников на прилегающих к
образовательным учреждениям площадках;

4. Контроль исполнения данного Распоряжения возложить на руководителя Управления
по образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского
муниципального района.
5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Г лава администрации
Пудожского муниципального района А.В. Ладыгин